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LJUBEZEN

GODOVI IN SVETE MAŠE 

Župnija Lucija - Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi: 040 207 509;  e-naslov: zupnija.lucija-por-
toroz@rkc.si, spletna stran:http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. župnik  Janez Kavčič

P. 14.02.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

6.NEDELJA Zuliani Silvana e EnioN. 13.02. Lucija:  8.30     

T. 15.02.

S. 16.02.

Č. 17.02.

P. 18.02.

S. 19.02.

N. 20.02.

Valentin Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Manzoni Zdenka
za zdravje
po namenu
za duše v vicah 

Flajs Mirko in Olga
Giorotto Egidio

Vidmar Franc in Anica

za župniji

Aleš, Silvin in dr. Lapajne Vincenc

Vidmar Mario,Zofija, Jernej
za župniji

Kastelič Amelia

Klak Frančiška in Ivan

Klavdij

po namenu - T

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

7.NEDELJA   

Lucija: 19.00

Semič Robert

Flavijan

Portorož: 18.00
Filipa Moreri    

Konrad iz Piacenze

Zohil Miro

D r u g o d :  

D r u g o d :  

ustan. servitov                 

BLAGOR KROTKIM 
(kajti deželo bodo 

podedovali)

Gospod Jezus, 
želimo posnemati tebe, 

ki si nam rekel:
”Jaz sem krotak 

in iz srca ponižen.”
Prosimo te, da nas vsak 
dan vodiš po tej poti.

Ljubljeni Jezus, želimo 
te prinašati drugim: 
prinašati jim  tvojo 

svobodo, tvojo prostost. 
Pomagaj nam premagati 

svojo nestrpnost, 
svojo jezo, svojo težnjo, 

da bi gospodovali drugim.
Pomagaj nam, 

da si bomo vsak dan 
prizadevali 

za blagost in ponižnost.
Amen

(bl.Mati Terezija)

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Omahen Vinko

Vesnaver Mirella

      MED LETOM               

Portorož: 18.00Žužek Franc in Johana

Lucija:  ni maše

      MED LETOM               

D r u g o d :  

D r u g o d :  

»Ne mislite, da sem prišel razvezat postavo 
ali preroke; ne razvezat, 

temveč dopolnit sem jih prišel.
Resnično, povem vam: 

Dokler ne preideta nebo in zemlja, 
ne bo prešla niti ena črka ali ena črtica postave, 

dokler se vse ne zgodi.
(Mt 5,17-18)

(NE)SKOMERCIALIZIRANA LJUBEZENVsako leto nas okrog Valentinovega zasipljejo številne 
reklame kot npr.: »Ali ste svojemu dragemu ali dragi 
že kupili darilo? Ste mu izkazali pozornost?« ipd.
Potrošniško gledanje na praznik, kot je dan zal-
jubljencev, je napačno. Saj veste, da ljubezen ni 
potrošništvo, ampak neskončno več. To, da sama zal-
jubljenost ni greh, pa menda že dolgo veste. Občutek 
ljubljenosti in ljubezni do drugega je izredno pomem-
ben za zdravo rast osebnosti, poudarjajo psihologi. 
Greh bi bil, če bi nam to čustvo zameglilo pamet, nas 
oviralo pri delanju dobrega in nagibalo k slabemu.
Toda ko boste okrog Valentinovega poslušali razne

slavospeve ljubezni, vedite, da ljubezen ne smemo enačiti z uživaštvom, da 
ljubezen ni »egoizem v dvoje«. Zelo bi bilo narobe tudi, če bi spolnost enačili 
z ljubeznijo. Ne poznamo samo zakonske ljubezni. Tudi druge vrste ljubezni 
obstajajo. Sestri vsake ljubezni pa sta odpoved in žrtev. Prava ljubezen se 
tako preverja v preizkušnji in trpljenju. Tako ljubezen ne postaja samo ple-
hko in hitro minljivo čustvo, ampak odgovoren življenjski slog. Končno: Ali ni 
sv. Valentin žrtvoval svojega življenja za Kristusa zato, ker ga je ljubil?                
Če so naši predniki pri večerni molitvi dodajali prošnjo k sv. Valentinu za 
zdravje, zakaj danes ne bi dodali še prošnje, da bi spoznali dobrega fanta ali 
dobro dekle, ki bo postal vaš mož oziroma žena?



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Čemu je Jezus prišel na svet?

OBVESTILA
• SV. MAŠA OB GODU SV. VALENTINA IN BLAGOSLOV ZAKONCEV je 
danes 13. 2. popoldne ob 15.00 v cerkvi sv. Valentina v Črnem kalu. Sv. 
mašo vodi škof Metod. Vabljeni
• MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za prenovo Cerkve in gradnjo nove 
cerkve v Luciji je danes 13. 2. ob 17.00 v Portorožu. Vabljeni!
• STARŠI PRVOOBHAJANCEV imajo skupno srečanje v torek 15. febru-
arja ob 20.00 v Portoroškem župnišču. Vabljeni!
• SV. MAŠE V LUCIJI v sredo 16. 2. ni. Hvala za razumevanje!
• UVAJANJE ODRASLIH V BOGASTVO VERE - KATEHUMENAT Letos se 
prične v soboto 12. marca ob 19.00 v veroučni šoli v Kopru. Vsak kandi-
dat se mora najprej zglasiti pri domačem župniku. V kolikor bo več kot 
5 kandidatov iz naših župnij, bo katehumenat tudi v Portorožu.
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu 
Usmiljenju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija. Cena je 290 €. Prijave 
sprejemamo v župnišču! Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta., 
Cena je 519 €. Program dobite zaraven oznanil.
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA je v Luciji vsak četrtek od 18.00 do 19.00 
in v Portorožu vsako soboto po večerni sv. maši od 18.30 do 19.30. Va-
bljeni k živemu Jezusu skritemu v podobi kruha.

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mt 5, 17-37)
Tudi Jezus se je kot človek nahajal v točno določenem zgodovinskem kontekstu, v jasno določeni 
verski družbi. Božja postava je bila vse. Vendar so varuhi postave dajali več veljave svojim razla-
gam in izročilom, ki so jih pripeljala do tega, da so kršili postavo, misleč, da jo izpolnjujejo. Postava 
z njihovimi izročili je bila zanje sredstvo gospodovanja nad množicami.
Jezus se je kot odrasel in kot učitelj vključil v takšno okolje, potem ko se je odločil za svojo temelj-
no izbiro: popolnoma izpolnjevati Božjo voljo, živeti od vsake besede, ki prihaja iz Božji ust. On 
se je torej odločil, da bo prvenstvo dal tisti Božji besedi, ki odmeva v postavi (prvih petih knjigah 
Svetega pisma) in v prerokih, in jo namerava izpolniti v vsej pristnosti. Zato tudi pravi: »Ne mislite, 
da sem prišel razvezat postavo ali preroke; ne razvezat, temveč dopolnit sem jih prišel.« Jezus torej 
živi postavo in hkrati vodi k izpolnitvi vsega, kar govorita postava in preroki. S tem jasno kaže 
svojo mesijansko zavest in svojo voljo, da bo naredil tako, da bo postava dosegla cilj, za katerega 
je bila dana. 
Jezus postavo živi v polnosti in jo privede do izpolnitve na nepojmljiv način: tako da daruje življenje, 
ki je polno v Bogu, v Očetovi hiši. Še več, prepričan je, da bo uspel: »Ne bo prešla niti ena črka ali 
ena črtica postave, dokler se vse ne zgodi.« Celotna evangeljska pripoved bo to dokazala. In če se 
bo kdaj zdelo, da Jezus odpravlja nekatere predpise postave, pomeni, da so v tej točki postava in 
preroki izpolnjeni in so izčrpali nalogo, ki so jo imeli v zgodovini odrešenja.                        
                                                                                                                                          (Po: M. Galizziju)ZAPISNIK ŽPS, 31.1.2011
1.            MOLITEV – Naše poslanstvo (Anita)
               SP – Lk 10,25-37 Usmiljeni Samarijan (Tomaž)
               DUHOVNA MISEL - (Janez) Trije nastopajoči v priliki predstavljajo tri dejavnosti  kristjana:
-  Duhovnik - oznanjevanje
-  Levit – liturgija
-  Samarijan – karitas
Duhovna in telesna dela usmiljena – jih poznamo? Jih izvršujemo? Njihovo ne izvrševanje vodi v krizo 
odnosov! Jezus pa je izvrševal telesna in duhovna dela usmiljenja in ljudem vračal duhovno in telesno 
zdravje.
TELESNA DELA USMILJENJA:
•  Lačne nasičevati – v 21.stol. je še vedno aktualno. Preko karitas in misijonarjev lahko pomagamo  
   lačnim v tretjem svetu!
•  Žejne napajati – koliko je pomanjkanja vode, nepitne vode v 21.stol. Skrbimo za čisto okolje!
•  Nage oblačiti – dati bližnjemu kar potrebuje, a ne tisto kar ne rabimo več ali pa je obrabljeno!
•  Popotnike sprejemati – kako lepo je popotniku, če dobi prijazen odgovor!
•  Bolnike obiskovati – prijazna beseda, bližina sočloveka bolnika duhovno dviga in mu pomaga k 
   zdravju!
•  Jetnike reševati – rešujmo tiste, ki so v ječi različnih omam, strasti ali kakršnegakoli zla!
•  Mrtve pokopavati – kultura obnašanja na pokopališčih in na pogrebih, bližina svojcem!
DUHOVNA DELA USMILJENJA:
•  Grešnike svariti – si upamo?! Imamo pogum opomniti tiste, ki živijo v izven zakonski skupnosti, da je 
    to greh? Tega ne storimo javno, temveč na štiri oči z vsem spoštovanjem in veliko ljubeznijo!
•   Nevedne učiti – pravi medsebojni odnosi, nevsiljivo in obzirno!
•   Dvomljivcem prav svetovati – naša naloga je, da nasvete sprejmemo in tudi sami svetujemo. Zato se 
    obračamo na božjo modrost. Prosimo Ga, naj nam da pravo pamet in modrost!
•   Žalostne tolažiti – človekovo žalost sprejeti za svojo žalost. Biti z njim in gledati preko žalosti v
    večnost ali na Boga, ki je vir pravega veselja!
•   Krivico voljno potrpeti – krivica rodi krivico; nasilje novo nasilje. Bolje je krivico trpeti, kakor krivico  
    delati. Zgled nam je Jezus!
•  Žaljivcem iz srca odpustiti – Odpuščanje je stvar srca in volje. Ponavljajmo Jezusove besede: Oče, 
    odpusti jim, saj ne vedo, kaj delajo!
•   Za žive in mrtve Boga prositi – vsi smo nebogljeni. Povezani z Bogom smo močnejši in lažje vztra-
    jamo  v dobrem.  Zato molimo drug za drugega, pa tudi za rajne, ki potrebujejo naše molitve.

POSTNI ČAS – nagovori - pridige naj  osvetlijo, razložijo dela usmiljenja in nam pomagajo k konkretnim  
                           nalogam dobrodelnosti in solidarnosti. 
2. BRANJE ZAPISNIKA PREJŠNJE SEJE – zapisnik je bil sprejet in izpolnjen.
3. DELO KARITAS V PRETEKLEM LETU – poročilo Anite Valič (objavljen v prejšnjih Mostovih)
4. NAČRT ZA PRIHODNJE:
•  PRVI PETKI po vseh slovenskih stolnicah (od 4.2. do 1.5., ob 15h) ura Božjega Usmiljenja v pripravi  
   na beatifikacijo papeža Janeza Pavla II. ter molitvi in prošnji za slovenski narod, slovensko Cerkev in 
   obnovo družin.
•  VSAK PETEK – molitev rožnega venca Božjega Usmiljenja po sv. maši tako v Luciji kot v Portorožu
•  4.3.  - pričetek +8 (ALFA) in k tem srečanjem se priključi tudi skupina BETA
•  9.3.  - pričetek postnega časa
•  Lucija: ob 14.45 ura Božjega Usmiljenja s križevim potom
•  Portorož: pred mašo križev pot in po maši rožni venec Božjega usmiljenja
•  6.4.-.13.4.  - oljčna akcija
•  27.4.  –  župnijsko romanje na Zaplaz (NM)
•  30.4.-1.5. – 24 urno češčenje v Luciji
•  1.5. – birma na Seči pri sv. Jerneju
•  22.5. – prvo sv. obhajilo (Portorož)
•  4.6. – Papež Benedikt XVI. v Zagrebu (udeležba na srečanju)
•  2.7. – SLO-HR srečanje na Ptujski gori
•  4.7. - 10.7. – romanje na Poljsko po poteh božjega služabnika Janeza Pavla II. k Božjemu usmiljenju 
              in sv. Faustini K. (zahvalno romanje organizira župnik)
•  23.8. - 31.8. – romanje po poteh sv. Pavla (GRČIJA in MAKEDONIJA) (organizira agencija Ariturs)
5. RAZNO
• Podan je bil predlog za ozvočenje na pokopališču ob pogrebih: Dela in priprave so že teku s strani 
pogrebne službe.
• Molitev k sv. Jožefu za gradnjo nove cerkve: ne samo desetka, ampak tudi litanije ali druga molitev.


